
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA 
               ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

RUA AMÉRICA, 149  -  CAIXA POSTAL   Nº 05 – CEP: 86  820 - FONE FAX: 43 - 3429 1208 

ATO Nº005/2016 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CALIFÓRNIA, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 

LEI, 

RESOLVE: 

 

ARTº 1º - Em cumprimento ao disposto no Artigo 16 parágrafo 7º da Lei Orgânica  

do Município de Califórnia; COMUNICO que a Eleição para formação da Mesa 

Diretora da Câmara para todos os cargos, para o Biênio 2017/2018; realizar-se-a 

na sessão solene de Posse em 01.01.2017.  

 

ARTº 2º - Comunicamos a todos os Vereadores que desejarem registrar suas 

candidaturas, que o prazo máximo para se inscrever será dia 30 de dezembro de 

2016 às 17h00min horas na Secretaria da Câmara. 

 

ARTº 3º - Este ATO entra em vigor em 19 de dezembro de 2016, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se. 

 

Edifício da Câmara Municipal de Califórnia, 19 de dezembro de 2016. 

 

 

 

João Batista da Silva 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 


